Al tratarse de una ampliación de capital liberada, sin aportación dineraria alguna, el valor de
capitalización bursátil de la compañía no debería verse afectado por el aumento en el número de
acciones. Aunque aumentará el número de acciones en circulación, el valor de la acción sufrirá
teóricamente una dilución proporcional al incremento en el número de acciones, con lo que el
valor de capitalización no debería verse modificado. El beneficio por acción se reducirá al
aumentar el número de acciones, pero el PER (Precio de la acción / Bº Neto por acción o, lo que
es lo mismo, Valor total de capitalización / Bº Neto) no debería modificarse. Si se produjera
alguna alteración en el PER, dicha alteración sería únicamente debida a variaciones en los
precios de las acciones en las Bolsas de Valores, pero no debido técnicamente a la ampliación
de capital liberada objeto del presente Folleto.

La siguiente tabla detalla datos referentes tanto al momento anterior como al momento posterior
a la Ampliación de Capital, en relación al número de acciones y el beneficio por acción:

cifra en miles de euros, excepto acciones y datos por acción

Datos pre-
ampliación

Datos post-
ampliación

Beneficio Neto Individual (*) 282 282

Beneficio Neto Consolidado (*) 2.449 2.449

Número de acciones 8.550.000 8.977.500

Beneficio Neto Individual por Acción 0,033 0,031

Beneficio Neto Consolidado por Acción 0,286 0,273
(*) Datos a 31 de Diciembre de 2003

II.5.5. Comisiones y gastos de todo tipo que obligatoriamente haya de desembolsar el
suscriptor.

La Ampliación de Capital se realiza por parte del emisor libre de gastos y comisiones para los
suscriptores en cuanto a la asignación de las nuevas acciones de DINAMIA.

No obstante, los inversores soportarán las comisiones y gastos que sean cargados, en su caso,
por los Intermediarios Financieros a través de los cuales canalicen sus órdenes por la
tramitación de la asignación de las acciones y la transmisión de derechos de asignación gratuita.